DZPZ/333/60/2020
Olsztyn, dnia 14 maja 2020 r.
Wojewodzki Szpital Specjalistyczny

ul. Zolnierska 180
10 — 561 Olsztyn

Do wiadomosci
uczestnikow postepowania

PYTANIA | ODPOWIEDZI

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w trybie do 30 tys. euro na wybor
wykonawcy zadania: przeglad techniczny urzadzen medycznych, postepowanie nr DZPZ/333/60/2020

Wojewodzki Szpital Specjalistyczny w Olsztynie informuje, iz w postgpowaniu o zamowienie
publiczne w trybie do 30 tys. euro na realizacj¢ zadania: przeglad techniczny urzadzen medycznych,
do Zamawiajacego wptynely nast¢pujace pytania:

Pytanie 1 dotyczy Warunek realizacji umowy pakiet nr 1

Czy Zamawiajacy uzna za warunek za spelniony jezeli czesci, ktore podlegaja wymianie beda pochodzi¢
od producenta naprawianego sprzetu lub od wskazanego przez niego wytworcy badz beda nowe oryginalne
kompatybilne, nie zmieniajgce parametrow urzadzenia?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy informuje, ze uzna za warunek za spelniony.

Pytanie 2 dotyczy pakiet nr 1
Prosze o potwierdzenie czy pakiet nr 1 dotyczy wstrzykiwacza marki MEDRAD?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy informuje, ze pakiet nr 1 dotyczy wstrzykiwacza marki
MEDRAD.

1. Dotyczy: Czgs¢ 2, poz. 3
Zgodnie z zapisami zaproszenia w ramach ustugi Wykonawca wykona wszelkie potrzebne czynnosci
charakterystyczne dla danego urzadzenia, a w szczeg6lnosci: przeglady, drobne konserwacje, testy,
wymiane niezbednych czesci eksploatacyjnych.
W celu umozliwienia Zamawiajagcemu i Wykonawcom biorgcym udzial w postepowaniu pordéwnania
ztozonych ofert a takze w celu zachowania zasad uczciwej konkurencji i/lub réwnego traktowania
wykonawcOw prosimy o uszczegdétowienie zapisow zaproszenia. UszczegOlowienie jest konieczne i
niezbedne w celu przygotowania waznej i uwzgledniajacej wszystkie wymagane czgséci serwisowe oferty.
W chwili obecnej z uwagi na zbyt ogolny opis przedmiotu zamowienia przygotowanie porownywalnych
ofert dla Zamawiajacego nie jest mozliwe.
Zgodnie z wytycznymi okreslonymi przez producenta zestawOw do wspomagania oddechu dla
noworodkow CareFusion CPAP co 12 miesiecy wymagana jest wymiana nastepujgcych czesci:
- Czujnik tlenu
- Akumulator
- Filtr putapki wodnej

Zgodnie z wytycznymi okre$lonymi przez producenta zestawu do wspomagania oddechu dla noworodkow
CareFusion CPAP co 24 miesigce wymagana jest wymiana nastepujacych cze$ci:




- Alarm blendera i komponenty obejscia

Potencjalni Wykonawcy nie majg wiedzy na temat daty ostatniej wymiany ww. czeSci. Wskazanie
Wykonawcom ww. informacji jest niezbg¢dne do okreslenia czy i ewentualnie jakie czeSci majg zostac
uwzglednione w ofercie. Prosimy o jednoznaczne wytyczne czy dla zestawu do wspomagania oddechu dla
noworodkow CareFusion CPAP Zamawiajacy wymaga w trakcie okresu obowigzywania umowy wymiany
ww. czeéci. Jesli wymiana jest wymagana prosimy o podanie numerdéw fabrycznych urzadzen ktorych
dotyczy. Jezeli Zamawiajacy nie jest w stanie zweryfikowa¢ daty ostatniej wymiany tych cze$ci prosimy o
zrezygnowanie z konieczno$ci uwzglednienia ich wymiany w cenie przegladu i wprowadzenie zapisu, z
ktorego bedzie jasno wynika¢, ze wymiana bedzie dokonywana zgodnie z zaleceniami serwisu po
przegladzie.

Wskazanie Wykonawcy ww. informacji jest niezbedne. Dotychczasowy opis przedmiotu zamoéwienia tj.
jego ogdlnikowo$¢ stanowi naruszenie regulacji zawartych w art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamoéwien
publicznych nakazujacego Zamawiajagcemu przygotowanie opisu w sposob jednoznaczny i wyczerpujacy,
uwzgledniajac wszystkie wymagania i okoliczno$ci moggce mie¢ wpltyw na przygotowanie oferty.

Odpowiedz: Zamawiajacy w ramach uszczegétowienia zaméwienia podaje dodatkowe informacje
CareFusion CPAP zgodnie z zaleceniami producenta podczas przegladu wymagamy _wymiany
nastepujacych czesci:

- Czujnik tlenu

- Akumulator

- Filtr pulapki wodnej

- Alarm blendera i komponenty obejsScia

2. Dotyczy: Cze$¢ 2, poz. 4
Zgodnie z zapisami zaproszenia w ramach ustugi Wykonawca wykona wszelkie potrzebne czynnosci
charakterystyczne dla danego urzadzenia, a w szczegolno$ci: przeglady, drobne konserwacje, testy,
wymiang niezbednych czesci eksploatacyjnych.
W celu umozliwienia Zamawiajagcemu i Wykonawcom biorgcym udzial w postepowaniu porownania
ztozonych ofert a takze w celu zachowania zasad uczciwej konkurencji i/lub réownego traktowania
wykonawcow prosimy o uszczegdtowienie zapisOw zaproszenia. Uszczegolowienie jest konieczne i
niezbedne w celu przygotowania waznej i uwzgledniajacej wszystkie wymagane czesci serwisowe oferty.
W chwili obecnej z uwagi na zbyt og6lny opis przedmiotu zamdwienia przygotowanie porownywalnych
ofert dla Zamawiajgcego nie jest mozliwe.
W celu umozliwienia Zamawiajagcemu i Wykonawcom biorgcym udzial w postepowaniu porownania
ztozonych ofert a takze w celu zachowania zasad uczciwej konkurencji i/lub rownego traktowania
wykonawcow prosimy o uszczegdtowienie zapisow SIWZ. Uszczegdlowienie jest konieczne i niezbgdne w
celu przygotowania waznej i uwzgledniajacej wszystkie wymagane czgsci serwisowe oferty. W chwili
obecnej z uwagi na zbyt ogdlny opis przedmiotu zaméwienia przygotowanie porownywalnych ofert dla
Zamawiajacego nie jest mozliwe.
Zgodnie z wytycznymi okre$lonymi przez producenta respiratora Fabian co 12 miesiecy wymagana jest
wymiana nastepujacych czesci:
- Filtry wlotu gazéow
- Czujnik tlenu

Zgodnie z wytycznymi okre$lonymi przez producenta respiratora Fabian co 12 miesiecy wymagana jest
wymiana nastepujacych czesci:
- Pakiet akumulatoréw

Zgodnie z wytycznymi okreslonymi przez producenta respiratora Fabian gdy nastepujace cze$ci serwisowe
osiagna okreslony stopien zuzycia wymagana jest ich wymiana:

- Membrana zastawki wydechowej

- Czujnik przeptywu

- Kable do czujnika przeptywu




Potencjalni Wykonawcy nie maja wiedzy na temat daty ostatniej wymiany, ilosci przepracowanych godzin
1 stopnia zuzycia ww. czeSci. Wskazanie Wykonawcom ww. informacji jest niezb¢dne do okreslenia czy i
ewentualnie jakie czgsci maja zosta¢ uwzglednione w ofercie. Prosimy o jednoznaczne wytyczne czy dla
respiratora Fabian Zamawiajacy wymaga w trakcie okresu obowigzywania umowy wymiany ww. czgSci.
Jesli wymiana jest wymagana prosimy o podanie numeréw fabrycznych urzadzen ktorych dotyczy. Jezeli
Zamawiajacy nie jest w stanie zweryfikowa¢ daty ostatniej wymiany, ilo$ci przepracowanych godzin i
stopnia zuzycia tych czgsci prosimy o zrezygnowanie z konieczno$ci uwzglgdnienia ich wymiany w cenie
przegladu i wprowadzenie zapisu, z ktoérego bedzie jasno wynikaé, ze wymiana bedzie dokonywana
zgodnie z zaleceniami serwisu po przegladzie.

Wskazanie Wykonawcy ww. informacji jest niezbedne. Dotychczasowy opis przedmiotu zamoéwienia tj.
jego ogodlnikowos¢ stanowi naruszenie regulacji zawartych w art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamowien
publicznych nakazujacego Zamawiajagcemu przygotowanie opisu w sposdb jednoznaczny i wyczerpujacy,
uwzgledniajac wszystkie wymagania i okoliczno$ci mogace mie¢ wptyw na przygotowanie oferty.

Odpowiedz: Zamawiajacy w ramach uszczegolowienia zamowienia podaje dodatkowe informacije
Zgodnie z wytycznymi okreslonymi przez producenta respiratora Fabian wymagamy podczas
przegladu wymiany nastepujacych czesci:

- Filtry wlotu gazow

- Czujnik tlenu
- Pakiet akumulatorow

3. Dotyczy: Czeg$¢ 2, poz. 5
Zgodnie z zapisami zaproszenia w ramach ustugi Wykonawca wykona wszelkie potrzebne czynnosci
charakterystyczne dla danego urzadzenia, a w szczeg6lnosci: przeglady, drobne konserwacje, testy,
wymiane niezbednych czesci eksploatacyjnych.
W celu umozliwienia Zamawiajacemu i Wykonawcom bioracym udzial w postepowaniu pordéwnania
ztozonych ofert a takze w celu zachowania zasad uczciwej konkurencji i/lub réwnego traktowania
wykonawcow prosimy o uszczegOtowienie zapisow zaproszenia. Uszczegotowienie jest konieczne i
niezbedne w celu przygotowania waznej i uwzgledniajacej wszystkie wymagane czgsci serwisowe oferty.
W chwili obecnej z uwagi na zbyt ogolny opis przedmiotu zamowienia przygotowanie porownywalnych
ofert dla Zamawiajacego nie jest mozliwe.
Zgodnie z wytycznymi okre$lonymi przez producenta respiratora Viasys Vela co 12 miesiecy wymagana
jest wymiana nastepujacych czesci:
- Zestaw konserwacyjny Maintenance Kit

Zgodnie z wytycznymi okre§lonymi przez producenta respiratora Viasys Vela co 24 miesiagce wymagana
jest wymiana nastepujacych czesci:

- Czujnik tlenu
- Pakiet akumulatoréw

Zgodnie z wytycznymi okreslonymi przez producenta respiratora Viasys Vela gdy nastepujace czesci
osiagna okreslony stopien zuzycia wymagana jest ich wymiana:

- Czujnik przeptywu

- Zastawka wydechowa

- Membrana zastawki wydechowej

Potencjalni Wykonawcy nie maja wiedzy na temat daty ostatniej wymiany i stopnia zuzycia ww. cze$ci.
Wskazanie Wykonawcom ww. informacji jest niezbedne do okreslenia czy i ewentualnie jakie czg$ci maja
zosta¢ uwzglednione w ofercie. Prosimy o jednoznaczne wytyczne czy dla respiratora Viasys Vela
Zamawiajacy wymaga w trakcie okresu obowigzywania umowy wymiany ww. czg¢sci. Jesli wymiana jest
wymagana prosimy o podanie numerdéw fabrycznych urzadzen ktorych dotyczy. Jezeli Zamawiajacy nie
jest w stanie zweryfikowa¢ daty ostatniej wymiany i stopnia zuzycia tych czgéci prosimy o zrezygnowanie
z koniecznosci uwzglednienia ich wymiany w cenie przegladu i wprowadzenie zapisu, z ktérego bedzie
jasno wynikaé, ze wymiana begdzie dokonywana zgodnie z zaleceniami serwisu po przegladzie.

Wskazanie Wykonawcy ww. informacji jest niezbedne. Dotychczasowy opis przedmiotu zaméwienia tj.
jego ogoblnikowos¢ stanowi naruszenie regulacji zawartych w art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamowien



publicznych nakazujacego Zamawiajacemu przygotowanie opisu w sposob jednoznaczny i wyczerpujacy,
uwzgledniajac wszystkie wymagania i okolicznos$ci mogace mie¢ wpltyw na przygotowanie oferty.

Odpowiedz: Zamawiajacy w ramach uszczegoétowienia zamowienia podaje dodatkowe informacje.
Zgodnie z wytycznymi okre§lonymi przez producenta respiratora Viasys Vela wymagamy wymiany
podczas przegladu nastepujacych czesci:

- Zestaw konserwacyjny Maintenance Kit

- Czujnik tlenu

4. Dotyczy: Warunkow udziatu w postepowaniu — czgs¢ 1 1 2.
Zwracamy si¢ z uprzejma prosba o wyjasnienie, czy Zamawiajacy dopusci do udzialu w postgpowaniu
wykonawcow nie dysponujacych osobami posiadajagcymi autoryzacje, o ktérej mowa w punkcie V
zaproszenia, ale posiadajacych wymienione ponizej certyfikaty i kwalifikacje? Niniejszy wniosek
uzasadniamy okoliczno$ciami z ktorych wynika, ze tego rodzaju wymagania stanowig naruszenie zasady
uczciwej konkurencji i réwnego traktowania Wykonawcow, poniewaz aktualnie na rynku funkcjonuja
podmioty gwarantujagce mozliwo§¢ wykonania przegladu wg. tych samych standardéw co autoryzowany
przedstawiciel producenta lub producent. Pragniemy zauwazy¢, ze m.in. wdrozenie systemu norm w
zakresie sprzedazy, instalacji i serwisu urzadzen medycznych (nr norm PN-EN ISO 9001:2015 a takze PN-
EN ISO 13485:2016), personel posiadajacy wieloletnie doswiadczenie praktyczne oraz specjalistyczne
(udokumentowane) wyksztalcenie i przeszkolenie, jak rowniez bezpo$redni dostep do materialéw oraz
czgéci zamiennych pochodzacych bezposrednio od producenta daje te samag gwarancje wykonania
zamdwienia w sposob nalezyty, co autoryzowany przedstawiciel producenta.
Wobec powyzszego wnioskujemy o zmiane przyjetych dotychczas warunkow udzialu w postgpowaniu i
dopuszczenie do udziatu wykonawcow, ktorzy posiadajg wdrozony i certyfikowany w strukturach swej
dziatalnoéci system norm PN-EN ISO 9001:2015, a takze PN-EN ISO 13485:2016, uprawnienia SEP
(Kategoria ,,E”, ,.D”), jak réwniez ponad 10 letnie do§wiadczenie w zakresie serwisu aparatury medycznej i
przeszkolony personel w zakresie serwisu aparatury medycznej innych producentéw.
Ninigjszy wniosek uzupelniam dodatkowo informacja, ze wymoédg wykazania si¢ przez wykonawcow
posiadaniem autoryzacji jest postrzegany jako naruszenie zasady uczciwej konkurencji lub réwnego
traktowania wykonawcow, nalezy rowniez uwzgledni¢ stanowisko Krajowej Izby Odwotawczej, ktora w
sentencji jednego ze swych orzeczen stwierdzita, ze w zakresie odniesienia si¢ odwotujacego do art. 90
ust. 4 1 nastepnie ustawy z 20 maja 2010 roku o wyrobach medycznych, nalezy podnie$¢, co wskazat
roéwniez zamawiajacy, iz przepisy te sg adresowane do podmiotow dokonujacych wprowadzenia wyrobow
medycznych do obrotu. Wskazaé¢ nalezy rowniez, ze ustawa nie okresla, ze dzialania serwisowe moga
wykonywa¢ jedynie podmioty autoryzowane przez wytworce. Tym samym nie istnieje ograniczenie
mozliwo$ci w okresleniu takiego wymagania przez Zamawiajacego. (Por. wyrok KIO z dnia 11 czerwca
2012r. sygn. akt 1073/12).

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, Ze dopusci_serwis ktorego inzynierowie posiadaja certyfikaty
do wykonywania przegladow danego producenta aparatury medycznej ktorego dotyczy
postepowanie, dokument nalezy zalaczyé¢ do oferty.

UWAGA: Wszystkie odpowiedzi udzielone przez Zamawiajacego nalezy traktowa¢ jako modyfikacje tresci
Zaproszenia do zlozenia oferty cenowej.

DYREKTOR WSS W OLSZTYNIE

Irena Kierzkowska
(Podpis osoby uprawnionej)



